MUNICÍPIO DE CAPINZAL
           Estado de Santa Catarina

P á g i n a  1 | 1

Memorando Nº: 0105/SME/2024

Entidade: Secretaria da Educação, Cultura e Esportes

Capinzal, 19 de agosto de 2024.

Ao Setor de Compras e Licitações

Assunto: Exclusão da solicitação 253 inserida no sistema Betha/compras;

 A Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes inseriu no Sistema Betha/Compras

solicitação para aquisição de materiais para instalação de ares condicionados para o CMEI Verdes

Campos, através de Processo de Contratação Direta por meio de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos

termos do art. 75 da Lei n° 14.133/21. Ocorre que no decorrer do processo, surgiram novas

necessidades de instalação de condicionadores de ar em outras escolas.

 Ponderamos a situação e achamos melhor iniciar um novo processo para contemplar as

novas necessidades, portanto, solicitamos que a solicitação Nº 253/2024 seja excluída para que

possamos iniciar novo processo.

Atenciosamente,

_____________________________________
VERANICE MARIA LOVATEL

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

		2024-08-19T10:31:02-0300
	VERANICE MARIA LOVATEL:63751160906